§. 7. Cæterum à Grotio tres loci constituuntur, ex quibus conjecturæ voluntatis promuntur, quando verba obscura sunt, aut ambigua: *ex subjecta materia, ex effectis, & ex conjunctis.* De illa passim jactatur à Jctis; *verba debere intelligi secundum substratam materiam.* Exempla afferunt ex l. 15. §. 4. D. locati. l. 43. D. Damni infecti. l. 17. C. de act. emt. & vend. ubi licet venditor promiserit emtori, quod ipsum velit defendere in re emta contra quemcunque; non tamen intelligitur promississe, se defensurum eundem à violentia extrajudiciali. Putaverim quoque isthanc regulam adplicari posse ad votum Jephthæ, Judic. XI. 31. & Agamemnonis apud Ciceronem Off. 3. cum devovisset Diana, quod in suo regno pulcherrimum navium esset illo anno, immolavit Iphigeniam, qua nihil erat eo quidem anno navium pulchrius. Nam qui de sacrificando loquitur, præsumitur supponere materiam sacrificio idoneam. Add. Everhardi loc. legal. 40. qui est de materia subjecta. Sic si induciæ factæ sint triginta dierum, intelligendum id est de diebus, qui definiuntur spatio 24. horarum æqualium, non qui mora solis supra horizontem. Unde frivola erat cavillatio Cleomenis, qui aliquot dierum inducias cum Argivis pactus, cum explorasset eos tertia nocte dormire, fretos induciis adortus partim necavit, partim cepit. Cumque ei perjurium exprobraretur, negabat se una cum diebus noctes in eo complexum fuisse. Plutarch. apophth. Laconicis. Simili commento contra Bœotios usos Thracas scribit Strabo l. IX. Frustra quoque conabatur Mycerinus Ægypti rex falsitatis convincere oraculum, quod sex tantum annos vitæ ipsi promiserat, dum accensis noctu lucernis noctu æque atque interdiu voluptatibus indulget, quasi hoc modo noctes ad dierum instar usurpans ex annis sex posset facere duodecim. Herodotus Euterpe. Sic vox armorum, quæ aliquando instrumenta bellica, aliquando milites armatos notat, pro substrata materia in hunc aut illum sensum est accipienda, v. g. si ita conventum sit, ne quis tertio alicui arma inferat, manifestum est, intelligi milites, & exercitum. Sin autem in deditioe alicujus præsidii conveniatur de tradendis armis, aut iisdem in loco relinquendis, militibus discedendi facultas conceditur, instrumentis bellicis relictis. Add. Alber. Gentili d. l. c. 20. Sic Plataenses, cum promississent, se captivos Thebanos reddituros, male ipsos non vivos, sed mortuos reddiderunt. Thucydides l. 2. Nam agebatur de vivis hominibus, non de cadaveribus mortuorum. Hector erat tunc cum bello certaret, & idem Tractus ab Amonio non erat Hector equo. Sic Pericles cum quibusdam hostium ita pactus legitur, ut ipsi terram deponerent; postea eosdem pacti violati infimulavit, argutus, eos non deposuisse fibulas ferreas, quas in laciniis vestimentorum gerebant. Lex ex, qui nocte cum ferro deprehensus fuerit, alligetur. Cum annulo ferreo inventum magistratus alligavit. Quintilian. Insti. Or. l. 7. c. 6. Sic improbe lusit Q. Fabius Labeo, cui cum rex Antiochus ex fœdere partem navium dimidiam tradere deberet, omnes naves medias dissecuit, ut regem tota classe spoliaret. Valerius Max. l. 7. c. 3. quanquam Livius lib. 38. cap. 38. de sectione navium si eat. Polynæus l. VI. Campani fœdus cum hostibus pepigerunt ealege, ut eis dimidiam armorum partem traderent, & dissectis armis dimidium eos recipere jusserunt. Apud Xiphilinum epit. Dionis in Caracallo, cum duo milites utrem vino plenum, quem inter prædandum rapuerant, jussi essent dividere, stricto gladio eum secuerunt. Sic Rhadamistus Mithridati jurat, nec veneno